Rua Álvaro Millen da Silveira, 208, Fórum Rid Silva (Central), 10º andar, sala 1007 - Bairro: Centro - CEP: 88010290 -
Fone: (48) 3287-6525 - www.tjsc.jus.br - Email: capital.falencia@tjsc.jus.br

RECUPERAÇÃO JUDICIAL Nº 5054476-48.2024.8.24.0023/SC

AUTOR: WAC IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA EM RECUPERACAO JUDICIAL

EDITAL Nº 310072363433

EDITAL DO ART. 7º, § 2º DA LEI 11.101/2005 - COM PRAZO DE 10 (DEZ) DIAS

O Doutor LUIZ HENRIQUE BONATELLI, Juiz de Direito da Vara Regional de Falências
e Recuperações Judiciais e Extrajudiciais da Comarca de Florianópolis, Estado de Santa
Catarina, na forma da Lei 11.101/2005, FAZ SABER que a Administradora Judicial
apresentou a relação de credores a que alude o art. 7º, § 2º, da Lei 11.101/2005, das
sociedades WAC IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA EM RECUPERACAO
JUDICIAL, CNPJ Nº 09.519.231/0001-80, no processo de autos n.º 5054476-
48.2024.8.24.0023, podendo qualquer credor, devedor ou seus sócios ou, ainda, o Ministério
Público, pelo prazo de 10 (dez) dias, contados da publicação deste (art. 8º da Lei
11.101/2005), apresentar impugnação contra a relação de credores ora publicada, apontando a
ausência de qualquer crédito ou manifestando-se contra a legitimidade, importância ou
classificação de crédito relacionado, ficando estes cientificados que terão acesso aos
documentos que fundamentaram a elaboração da relação abaixo, pelo prazo de 10 (dez) dias,
no endereço do Administradora Judicial, situado na Av. Iguaçu, nº 2820, 10º andar, conj.
1001, Torre Comercial, Curitiba - PR, das 9h às 18h, mediante prévio agendamento no
telefone/WhatsApp (41) 3242- 9009, das 9h às 17h30.

PRAZO: 10 (DEZ) DIAS.

RELAÇÃO DE CREDORES: Credores Classe I – Trabalhista: AGUINALDO RODRIGUES
RIBEIRO - R$ 1.191,18; AIRTON LUIZ BACK - R$ 17.591,31; ALDORI OLIVEIRA
PEREIRA - R$ 21.638,96; ALESSANDRA VEIGA - R$ 955,40; ALEXANDRE BORGES
BOELTER - R$ 1.872,99; AMAZIA KRAUS - R$ 4.688,91; ANTONY GABRIEL
MARCONDES LEPINSKI - R$ 4.080,80; AVANIR DE SOUZA MEDEIROS - R$
90.572,50; CARLOS ALBERTO SILVA - R$ 14.678,78; CARLOS ALEXANDRE BEIRÃO;
GERRY ADRIANO BEIRÃO - R$ 2.039,65; CELEDONIO LINCOLN CRUZ MARTINS -
R$ 258.161,31; CELIO LUIZ DA ROSA - R$ 16.896,31; CHARLES ANDRÉ DA
SILVEIRA - R$ 6.812,07; CLAUDETE SCHMITZ - R$ 9.774,07; CRISTIANE LOURDES
DA SILVA LOHN - R$ 6.827,12; D´IVANENKO ADVOGADOS ASSOCIADOS E
GERALDO BRUSCATO - R$ 172.108,90; DANIELLI LONGEN - R$ 8.693,46; DIVALDO
LUIZ DE AMORIM & ADVOGADOS ASSOCIADOS - R$ 15.964,59; DONERIO ALVES
MAGALHAES - R$ 1.787,45; EDSON JORGE LEITE CAVALCANTI - R$ 40.297,54;
ELAINE SALETE DA SILVA - R$ 9.267,59; EMERSON CARLOS DE MELLOS - R$
738,57; FERNANDA DE SIMAS - R$ 16.787,73; FRANCIELLE ANTUNES RODRIGUES
e MARCOS LAZZAROTTO LIBARDONI - R$ 50.513,24; FRANCISCA DEODATO

5054476-48.2024.8.24.0023 310072363433 .V2

ESTADO DE SANTA CATARINA
PODER JUDICIÁRIO

Vara Regional de Falências e Recuperações Judiciais e Extrajudiciais da Comarca
da Capital

Disponibilizado no D.E.: 26/02/2025
Prazo do edital: 28/02/2025
Prazo de citação/intimação: 14/03/2025

10/03/2025, 12:13 :: 310072363433 - eproc - ::

https://eproc1g.tjsc.jus.br/eproc/controlador.php?acao=minuta_imprimir&acao_origem=acessar_documento&hash=e949ae145d582c9da961204a… 1/3

PEREIRA - R$ 9.166,36; GABRIEL DE OLIVEIRA FRANCISCA - R$ 1.138,94; GEOVANI
ANTONIO DE PINHO - R$ 24.957,35; IVANIR TURMINA - R$ 215.959,72; IVANISE
ISABEL PREVIDI - R$ 1.231,93; JAKSON HILLESHEIM - R$ 1.809,71; JANAINA
GABRIELA DOS SANTOS - R$ 1.298,99; JANAINA KELLI THIESEN - R$ 3.090,68;
JANILTON PASSOS RITA - R$ 3.521,33; JEAN MAYCON AMARAL - R$ 71.022,67;
JOAO DA SILVA ARAGAO - R$ 67.530,03; JOAO MARCELO MENDONCA DE LIMA -
R$ 568.575,80; JOSÉ AVELINO DE AGUIAR - R$ 2.124,34; JOSIANE BOMFIM DE
MELLO - R$ 9.294,83; JOSIANE TEREZINHA DOS SANTOS - R$ 2.869,25; JULIANA
MULLER LOCH - R$ 10.249,41; JULIE CARDOZO - R$ 6.925,69; KALLINE
RODRIGUES CARDOSO - R$ 1.433,12; KAUE RODRIGUES CARDOSO - R$ 2.277,06;
LUCIMAR JOSE - R$ 10.626,02; LUGALO REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA -
R$ 29.806,15; LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA - R$ 42.044,03; LUIZ ROGERIO WASZAK
JUNIOR - R$ 1.355,02; MACEDO & WINTER ADVOGADOS ASSOCIADOS - R$
12.696,64; MAIARA SILVEIRA ALVES - R$ 2.015,79; MARCELA REGINA COELHO -
R$ 649,49; MARCOS ANTONIO ALVES - R$ 25.259,53; MARIA CRISTINE MEURER -
R$ 23.147,31; MARIA INES MELLO WIENCE - R$ 10.737,11; MARIA IZABEL ULIANO
WINKLER - R$ 35.318,12; MARIA MARGARETE WERLICK - R$ 4.948,66; MONICA
WINKLER DE FARIA - R$ 51.419,53; NARCISO GRANDI - R$ 1.558,52; NERI DE
FREITAS - R$ 9.376,70; NEURIVAN DA SILVA - R$ 10.103,96; OSMAR BUENO - R$
597.886,58; PATRICIA MONTEIRO DA SILVA - R$ 653,24; PAULO FERNANDO
WINKLER - R$ 17.513,48; PAULO HENRIQUE REPRESENTACOES LTDA - R$
38.453,38; PERY AUGUSTO DE OLIVEIRA TELLES - R$ 59.243,78; PRISCILA
SILVIANE LEONEL - R$ 7.714,82; ROBSON ROBERTO MENDES - R$ 42.252,01;
ROSEMEIRE LOPES TABOSA - R$ 109.562,40; ROZANE CARDOZO - R$ 362.656,43;
SADIELSON CALDATO - R$ 32.716,61; SANDRA WINKLER ELYAS - R$ 25.401,45;
SCHVEITZER ADVOGADOS - R$ 11.047,35; SELIA MARIA WOITIECOSKI - R$
4.924,82; SIMONE PADILHA - R$ 4.370,94; SUELI SENS DA SILVA - R$ 7.293,24;
THIAGO ESPINDOLA - R$ 9.211,92; VANIA DA SILVA PEREIRA - R$ 57.951,14; VANIO
CARDOSO LISBOA - R$ 3.840,77; WEIDJA KARLA BELO DA SILVA - R$ 290.490,80.
Total credores Classe I - R$ 3.732.665,38.

Relação de Credores Classe III – Quirografário: AJN PARTICIPACOES LTDA - R$
10.034.717,19; ALFA TRANSPORTES E PAVIMENTACAO LTDA - R$ 1.373,12; AP
PROMOCOES E EVENTOS LTDA - R$ 123.076,15; ASA DISTRESSED FUNDO DE
INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITORIOS NAO-PADRONIZADOS - R$
21.223.883,53; AUTO VIACAO IMPERATRIZ LTDA - R$ 7.500,00; BANCO BRADESCO
S.A. - R$ 2.181.581,89; BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A. - R$ 10.854.130,40;
BANCO VOTORANTIM S.A. - R$ 83.535,91; BICAMPEAO TRANSPORTE LTDA - R$
9.650,00; BRASKEM S.A. - R$ 1.268.192,14; CAIXA ECONOMICA FEDERAL - R$
628.940,37; CHINA CONSTRUCTION BANK (BRASIL) BANCO MULTIPLO S.A. - R$
552.957,85; CONDOMINIO RESIDENCIAL SOLAR DO ARVOREDO - R$ 210.787,18;
CREDIT BRASIL FOMENTO MERCANTIL S.A. - R$ 135.515,09; FEDERAÇÃO DAS
APAES DO ESTADO DE SANTA CATARINA - R$ 10.383,77; FERNANDO AUGUSTO
DE MAURÍCIO MELO - R$ 1.130,03; ITAU UNIBANCO S.A. - R$ 5.152.687,59; LOG-IN
- LOGISTICA INTERMODAL S.A. - R$ 121.433,77; MD PAPEIS LTDA - R$ 29.700,17;
MIRA OTM TRANSPORTES LTDA - R$ 1.151,57; NOVACKI INDUSTRIAL S.A. - R$

5054476-48.2024.8.24.0023 310072363433 .V2

ESTADO DE SANTA CATARINA
PODER JUDICIÁRIO

Vara Regional de Falências e Recuperações Judiciais e Extrajudiciais da Comarca
da Capital

Disponibilizado no D.E.: 26/02/2025
Prazo do edital: 28/02/2025
Prazo de citação/intimação: 14/03/2025

10/03/2025, 12:13 :: 310072363433 - eproc - ::

https://eproc1g.tjsc.jus.br/eproc/controlador.php?acao=minuta_imprimir&acao_origem=acessar_documento&hash=e949ae145d582c9da961204a… 2/3

14.638,61; POLY TERMINAIS PORTUARIOS S.A. - R$ 126.966,40; RAPIDO SUNORTE
LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL - R$ 11.237,34; RAPIDO TRANSPAULO LTDA
- R$ 2.279,64; REAL LOGOS TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA - R$ 9.430,00;
SASCAR - TECNOLOGIA E SEGURANCA AUTOMOTIVA S.A. - R$ 14.865,93; SOUZA,
ROXO & CIA LTDA. - R$ 18.337,49; THDM CONSULTORIA LTDA - R$ 413.684,18; TOP
LOG IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA - R$ 68.647,92; TORNADO OPERADOR
LOGISTICO LTDA - R$ 26.422,13; TRANSPORTADORA PLIMOR LTDA - R$
142.535,78; VC-X SOLUTIONS TECNOLOGIA S.A. - R$ 103.487,18. Total credores
Classe III – Quirografário - R$ 53.584.860,32.

Credores Classe IV – ME e EPP: ADR RECURSOS HUMANOS EIRELI - R$ 19.979,23;
BAHR PAPEIS LTDA - R$ 19.187,10; DATAROUTE LTDA - R$ 6.000,00; ELITION
BATERIAS E CARREGADORES LTDA - R$ 86.006,28; EXPRESSO ELIMAR II
TRANSPORTE DE CARGAS LTDA - R$ 2.180,00; EXPRESSO PEROZINI LTDA - R$
2.200,00; TNM PROVEDORA LOGISTICA LTDA - R$ 20.923,04; VIVAN TRANSP&LOG
LTDA - R$ 3.332,89. Total credores Classe IV – ME e EPP - R$ 159.808,54.

TOTAL GERAL: R$ 57.477.334,24

Por intermédio do presente, a(s) pessoa(s) acima identificada(s), atualmente em local incerto
ou não sabido, fica(m) ciente(s) de que, neste Juízo de Direito, tramitam os autos do processo
epigrafado, bem como para atender(em) ao objetivo supra mencionado, querendo, no lapso de
tempo fixado, contado do transcurso do prazo deste edital. E, para que chegue ao
conhecimento de todos, partes e terceiros, foi expedido o presente edital, o qual será afixado
no local de costume e publicado de 1 vez(es),  na forma da lei.

Documento eletrônico assinado por LUIZ HENRIQUE BONATELLI, Juiz de Direito, na forma do artigo 1º, inciso III,
da Lei 11.419, de 19 de dezembro de 2006. A conferência da autenticidade do documento está disponível no endereço
eletrônico https://eproc1g.tjsc.jus.br/eproc/externo_controlador.php?acao=consulta_autenticidade_documentos, mediante
o preenchimento do código verificador 310072363433v2 e do código CRC 5189f57d.

Informações adicionais da assinatura:
Signatário (a): LUIZ HENRIQUE BONATELLI
Data e Hora: 25/02/2025, às 14:39:49

5054476-48.2024.8.24.0023 310072363433 .V2

ESTADO DE SANTA CATARINA
PODER JUDICIÁRIO

Vara Regional de Falências e Recuperações Judiciais e Extrajudiciais da Comarca
da Capital

Disponibilizado no D.E.: 26/02/2025
Prazo do edital: 28/02/2025
Prazo de citação/intimação: 14/03/2025

10/03/2025, 12:13 :: 310072363433 - eproc - ::

https://eproc1g.tjsc.jus.br/eproc/controlador.php?acao=minuta_imprimir&acao_origem=acessar_documento&hash=e949ae145d582c9da961204a… 3/3